
— 20280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4354, 4355

§2. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Wijewo.

§3. Uchyla siê Uchwa³ê Nr XIII/75/07 Rady Gminy Wijewo
z dnia 31 pa�dziernika 2007r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci
stawek podatku od nieruchomo�ci.

§4. Traci moc Uchwa³a nr I/9/06 Rady Gminy Wijewo z
dnia 24 listopada 2006r. w sprawie okre�lenia wysoko�ci

stawek podatku od nieruchomo�ci, zwolnieñ z tego podatku
oraz poboru podatku w drodze inkasa.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Stanis³aw Kasperski

4355

UCHWA£A Nr XIII/98/2007 RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 27 listopada 2007 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹-

cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Skoki

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 54 ust. 7 oraz art. 49 ust.
2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j.
Dz.U. Nr 97 poz. 674 z 2006r. ze zmianami), Rada Miejska
Gminy Skoki postanawia:

§1. Uchwaliæ regulamin okre�laj¹cy: przyznawanie dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagrodzenia za go-
dziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz
kryteria i tryb przyznawania nagród i innych �wiadczeñ wy-
nikaj¹cych ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Skoki, w
brzmieniu stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa³y.

§2.  Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§3. Traci moc uchwa³a Nr LI/321/2006 Rady Miejskiej
Gminy Skoki z dnia 25.10.2006 r. w sprawie ustalenia regu-
laminu przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw oraz kryteria i tryb przyznawania nagród
i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku pracy nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych
przez Gminê Skoki.

§4. 1.Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem 01.01.2008r.

Przewodnicz¹cy Rady
Miejskiej Gminy Skoki
(�) Zbigniew Kujawa



— 20281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKÓW DO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO, WYNAGRODZENIA
ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA

NAGRÓD I INNYCH �WIADCZEÑ ZE STOSUNKU PRACY NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH
I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ SKOKI.

Poz. 4355

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin niniejszy okre�la wysoko�æ i szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wys³ugê lat, szcze-
gó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny po-
nadwymiarowe i dora�nych zastêpstw, wysoko�æ dodatku
mieszkaniowego i szczegó³owe zasady jego przyznawania i
wyp³acania oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

a) szkole � rozumie siê przez to gimnazjum, szko³ê podsta-
wow¹, przedszkole dla których organem prowadz¹cym
jest Miasto i Gmina Skoki,

b) dyrektorze � rozumie siê przez to kierownika szko³y,

c) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach okre�lonych w ust. 2 lit. a niniejszego
regulaminu,

d) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. Nr 97 poz. 674
z 2006 r.).

3. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³ i
przedszkola.

4. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ i
przedszkola nie bêd¹cych nauczycielami.

§2. 1.Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz
tabelê zaszeregowania dla nauczycieli okre�la rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z 2005 r. ze zmianami).

2. W 2008 r. nie przewiduje siê �rodków na podwy¿szenie
minimalnych stawek wynagrodzenia okre�lonych w rozporz¹-
dzeniu Ministra w³a�ciwego do spraw o�wiaty i wychowania.

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§3. 1.Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki moty-
wacyjne dla nauczycieli, który stanowi 4,0% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela mianowanego w przeliczeniu na
etat nauczycielski.

2. Organem w³a�ciwym dla ustalenia wysoko�ci stawki
dodatku w stosunku do dyrektora szko³y, przedszkola, jest
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki, natomiast w stosunku do
nauczycieli � dyrektor szko³y.

3. Dodatek przyznany nauczycielowi nie mo¿e byæ wy-
¿szy ni¿ 30% wynagrodzenia zasadniczego, a w uzasadnio-
nych przypadkach wysoko�æ dodatku mo¿e zostaæ podwy¿-
szona nie wiêcej ni¿ do 50% wynagrodzenia zasadniczego, w
granicach funduszu.

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lony
, nie krótszy ni¿ 6 m-cy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok.

§4. Jednym z warunków przyznania nauczycielowi dodat-
ku motywacyjnego jest:

1. Uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno�wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach, itp.

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2. Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powie-
rzonym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-
czeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkol-
nych

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych

g) przestrzeganie dyscypliny pracy

3. Posiadanie wyró¿niaj¹cej oceny pracy.

4. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o któ-
rych mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkolnych,



— 20282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

§5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku dla dyrektora szko-
³y, oprócz powy¿szych brane s¹ pod uwagê nastêpuj¹ce
kryteria:

a) rzetelno�æ w realizowaniu podstawowych funkcji szko³y:
dydaktycznej i wychowawczej,

b) terminowo�æ i prawid³owo�æ wykonywania zadañ s³u¿bo-
wych okre�lonych w zakresie czynno�ci obowi¹zkowych i
dodatkowych objêtych planej pracy lub dora�nie zleco-
nych,

c) prawid³owo�æ gospodarowania w wykorzystaniu �rodków
finansowych okre�lonych w planie finansowym szko³y,

d) koncepcja i realizacja planu rozwoju szko³y,

e) tworzenie warunków do rozwijania samodzielnej i samo-
rz¹dnej pracy uczniów i wychowanków,

f) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadañ
i doskonaleniu zawodowym,

g) zapewnienie w miarê mo¿liwo�ci odpowiednich warun-
ków organizacyjnych do realizacji zadañ dydaktycznych i
opiekuñczo-wychowawczych.

§6. Nauczyciel (dyrektor szko³y, przedszkola) traci prawo
do dodatku w przypadku:

1. otrzymania kary upomnienia,

a) otrzymanie kary nagany,

b) nieusprawiedliwionego dnia nieobecno�ci w pracy,

Poz. 4355

c) przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia,

d) usprawiedliwionej, nieprzerwanej nieobecno�ci w pra-
cy powy¿ej 2 m-cy.

2. Utrata prawa do dodatku nastêpuje od 1 dnia m-ca,
nastêpuj¹cego po m-cu, w którym mia³o miejsce zdarze-
nie okre�lone u ust. 1.

§7. Dodatek wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty wy-
nagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek funkcyjny

§8. 1.Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono;

a) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y, albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

b) wychowawstwo klasy,

c) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego,

d) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u,

§9. 1.Organem w³a�ciwym do ustalenia dodatku funkcyj-
nego w stosunku do dyrektora szko³y, jest Burmistrz Miasta
i Gminy Skoki, natomiast w stosunku do nauczycieli � dyrek-
tor szko³y.

2. Dodatek przyznawany jest na rok szkolny od 1 wrze-
�nia do 31 sierpnia

§10. 1. Przy ustaleniu dodatku funkcyjnego dyrektora
bierze siê pod uwagê ³¹czn¹ liczbê oddzia³ów (grup), wielko�æ
szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych z funkcji kierowniczej oraz liczbê stanowisk kierowni-
czych w szkole. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dyrektora
okre�la poni¿sza tabela:

/ �� 6 � �� � � � �
� �

' � � � �� �� �

� ���� � �����

�� ���� ���� � �����

�� ���� ���� � �����

���

�� ���� � �����

' � � �

�� ��� � �����

���

�� ��� � �����

 



— 20283 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4355

2. Wicedyrektorowi przyznaje siê dodatek w granicach do
55% dodatku funkcyjnego dyrektora szko³y.

3. Kwota dodatku nauczyciela wychowawcy wynosi 4%
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego.

4. Kwota dodatku doradcy metodycznego wynosi 20%
miesiêcznej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela
mianowanego.

5. Kwota dodatku opiekuna sta¿u wynosi 1% miesiêcznej
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowane-
go.

§11. 1. Dodatek przyznawany jest równie¿ nauczycielo-
wi, któremu powierzono obowi¹zki kierownicze okre�lone w
§8 w zastêpstwie, na czas pe³nienia tej funkcji.

2. Otrzymywanie dodatku o którym mowa w §8 pkt a nie
w³¹cza prawa do otrzymania dodatków o których mowa w §8
pkt b do d.

§12. 1. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
powierzenia stanowiska uprawniaj¹cego do dodatku. Je¿eli
powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca, to doda-
tek przys³uguje proporcjonalnie � 1/30 za jeden dzieñ .

2. Nauczycielowi któremu powierzono stanowisko upraw-
niaj¹ce do dodatku na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
z up³ywem tego okresu , a w razie wcze�niejszego odwo³ania
� od tego dnia.

§13. Dodatek nie przys³uguje:

a) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

b) w okresie urlopu dla poratowania zdrowia,

c) w okresie urlopu bezp³atnego,

d) w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie za-
sadnicze.

§14. 1. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

2. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca to dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty najbli¿szego
wynagrodzenia.

ROZDZIA£ III

Dodatek za warunki pracy

§15. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

§16. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli w trud-
nych i uci¹¿liwych warunkach okre�la rozporz¹dzenie Mini-
stra Edukacji Narodowej i Sportu w sprawie wysoko�ci mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli,
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu
wolnym od pracy.

§17. Ustala siê nastêpuj¹ce wysoko�ci dodatków za trud-
ne lub uci¹¿liwe warunki pracy:

1. za trudne warunki pracy 10% wynagrodzenia zasadni-
czego nauczyciela mianowanego

2. za uci¹¿liwe warunki pracy 15% wynagrodzenia zasad-
niczego nauczyciela mianowanego.

§18. 1. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w
okresie faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest
zwi¹zany oraz w okresie nie wykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

2. Dodatek za trudne warunki pracy okre�lony w § 16
wyp³aca siê w ca³o�ci je¿eli nauczyciel realizuje w takich
warunkach ca³y obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci , je¿eli nauczyciel realizuje
w trudnych warunkach tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru
lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

3. Nauczyciele, którym powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole lub nauczyciele wykonuj¹ce zadania doradcy
metodycznego zatrudnieni w szko³ach za pracê w których
przys³uguje dodatek za trudne warunki pracy, realizuj¹cy
obowi¹zuj¹cy ich wymiar godzin w takich warunkach, otrzy-
muj¹ ten dodatek w takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez
ich wymiar godzin zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej
szkole wymiaru godzin zajêæ.

§19. 1. Dodatek za uci¹¿liwe warunki przys³uguje na-
uczycielom, którzy w danym miesi¹cu przepracowali co naj-
mniej 40 godzin w takich warunkach. Dodatek nie ulega
podwy¿szeniu, chocia¿by nauczyciel przepracowa³ w warun-
kach uci¹¿liwych wiêcej ni¿ 40 godzin.

2. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje mimo
niespe³nienia warunku, o którym mowa w ust. 1, w okresie
niewykonywania pracy, za który przys³uguje wynagrodzenie
liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego. Je¿eli jednak
nauczyciel w danym miesi¹cu przepracowa³ co najmniej 40
godzin w warunkach uci¹¿liwych mimo czasowej nieobecno-
�ci w pracy z innych przyczyn, dodatek przys³uguje w ca³o�ci.

§20. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i za uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

§21. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

Dodatek za wys³ugê lat

§22. 1. Wysoko�æ oraz warunki nabywania przez nauczy-
ciela prawa do dodatku za wys³ugê lat okre�laj¹ przepisy
Karty Nauczyciela oraz rozporz¹dzenie Ministra Edukacji
Narodowej.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie, z zastrze¿eniem art. 20
ust.6 Karty Nauczyciela. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za



— 20284 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy
wskutek choroby lub konieczno�ci osobistego sprawowania
opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które
nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpiecze-
nia spo³ecznego.

3. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat w
wysoko�ci 1 % wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok
pracy.

4. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje :

a) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

b) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

5. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§23. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ i godzinê dora�nych zastêpstw ustala siê dziel¹c sumê
stawki wynagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki
pracy, je¿eli praca w godzinach ponadwymiarowych odbywa
siê w takich warunkach, przez miesiêczn¹ liczbê godzin obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

2. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê , a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania lub
koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy.

4. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach , w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia, za podstawê nalicze-
nia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodnio-
wy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciel
pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub o ¼, gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo
wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które
przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ
jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie
organizacyjnym.

§24. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VI

Dodatek mieszkaniowy

§25. 1. Prawo do otrzymania dodatku mieszkaniowego
przys³uguje nauczycielom, którzy posiadaj¹ kwalifikacje do
zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionym w wymia-
rze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ w
szko³ach po³o¿onych na terenach wiejskich oraz w miastach
licz¹cych do 5 tys. mieszkañców.

2. Nauczycielowi, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
nauczycielski dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci 2,5% na
ka¿dego cz³onka rodziny miesiêcznej stawki wynagrodzenia
minimalnego.

3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek. Ma³¿onko-
wie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³
dodatek.

5. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi nie-
zale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego.

6. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub na
wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

7. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor szko³y , a
dyrektorowi � Burmistrz Miasta i Gminy Skoki.

8. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

9. Dodatek nie przys³uguje gdy:

e) pobieraj¹cy dodatek przebywa na urlopie bezp³atnym,

f) pobieraj¹cy dodatek przeszed³ na emeryturê lub rentê.

11. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z do³u.

ROZDZIA£ VII

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§26. 1. Nauczyciele mog¹ otrzymywaæ nagrody ze spe-
cjalnego funduszu nagród za osi¹gniêcia dydaktyczno-wycho-
wawcze, zgodnie z art. 49 Karty Nauczyciela.

2. W bud¿ecie Miasta i Gminy Skoki tworzy siê specjalny
fundusz nagród w wysoko�ci 1% planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych, z przeznaczeniem wyp³aty nagród
organu prowadz¹cego i dyrektorów szkó³, z czego 65% �rod-
ków funduszu przeznacza siê na nagrody przyznawane przez

Poz. 4355



— 20285 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

dyrektorów, a 35% �rodków funduszu przeznacza siê na
nagrody przyznawane przez organ prowadz¹cy.

§27. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹
przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§28. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana
jest w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznawana nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

§29. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej lub opiekuñczo-wychowawczej oraz za
realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

§30. 1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Bur-
mistrza mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawodów
oraz innymi kryteriami,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ pozwalaj¹cych przydaæ szkole oryginalno-
�ci i wzmacniaj¹cych poczucie identyfikacji uczniów ze
szko³¹,

c) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji szko³y,

d) w³a�ciwe realizowanie bud¿etu szko³y,

e) organizowanie imprez �rodowiskowych i wspó³udzia³ w
organizowaniu imprez gminnych,

f) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki do-
skonalenia zawodowego nauczycieli szko³y,

g) dba³o�æ o stan techniczny i estetykê nieruchomo�ci szkol-
nych,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

i) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi,

j) uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela dy-
plomowanego.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Burmistrza
Miasta i Gminy mog¹ byæ przyznawane w szczególno�ci za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina³ów,
olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu szkolnym i
pozaszkolnym,

c) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

d) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

e) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

f) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ wyra¿aj¹c¹ siê w
organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z
ciekawymi lud�mi,

g) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub z uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

h) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno-o�wiatowymi,pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniæ wsparcie dla dzia³añ szko³y,

i) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami

j) uzyskanie bez opó�nienia wy¿szego stopnia awansu zawo-
dowego.

Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i nauczy-
cielowi, je�li spe³niaj¹ przynajmniej 4 kryteria wymienione
odpowiednio w ust. 1 i 2.

§31. 1. Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza Miasta i Gminy
dla dyrektora mog¹ wystêpowaæ:

a) Rada Szko³y, Rada Rodziców lub Rada Pedagogiczna
Szko³y,

b) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê zak³adowa lub miêdzyzak³ado-
wa organizacja zwi¹zkowa zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza dla nauczyciela
mog¹ wystêpowaæ:

a) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej oraz
reprezentuj¹cej nauczyciela organizacji zwi¹zkowej

b) wizytator Kuratorium O�wiaty bezpo�rednio nadzoruj¹cy
szko³ê.

3. Wnioski o których mowa w ust. 1 i 2 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Miasta i Gminy w terminie nie pó�niej
ni¿ 3 tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyznawania nagród.
Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 1.

4. Decyzje o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrz
podejmuje samodzielnie.

5. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane o
tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

§32. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej za:

a) uzyskanie dobrych wyników w nauczaniu danego przed-
miotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

Poz. 4355



— 20286 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach,

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdolnymi
i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych,

f) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

g) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie na-
uczania uczniów,

h) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów, takich
jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna uczniów,

i) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej przez organizo-
wanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz zajêæ pozalekcyj-
nych.

2 W zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych siê
w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej
w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z placówkami
kulturalno-o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

c) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y
oraz rozwianie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami.

3. W pozosta³ym zakresie:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³ w
ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

b) udzielanie aktywnej pomocy adaptacji zawodowej i spo-
³ecznej m³odych nauczycieli,

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowadzenie
lekcji otwartych,

d) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

e) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

f) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y,

4. Wspólnym dla nauczycieli warunkiem uzyskania na-
grody dyrektora szko³y jest posiadanie przynajmniej dobrej
oceny pracy.

§33. 1. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

Poz. 4355

a) Rada Szko³y,

b) Rada Pedagogiczna

c) Rada Rodziców

d) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wzór wniosku okre�la za³¹cznik nr 2.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielowi
z w³asnej inicjatywy.

5. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie.

Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem umieszcza siê w
aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrywane negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§34. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ) wynagrodze-
nie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalonej na
podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 26 czerwca 2001r. w sprawie szczegó³owych
zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniê¿ne-
go za urlop wypoczynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737
ze zmianami.

§35. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ nie wykonywania pracy z przy-
czyn okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³ad-
niki wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ ustalonego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

Regulamin niniejszy zosta³ uzgodniony z zak³adowymi
organizacjami nauczycielskich zwi¹zków zawodowych.



— 20287 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4355



— 20288 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4355



— 20289 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4353



— 20290 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 194 Poz. 4353


